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 Handläggare 

Richard Hultman 

08-508 262 31 

Till 

Trafiknämnden 

2017-11-23 

Rusta upp och öka tryggheten vid Kristalltorget i 
Solberga. Motion (2017:37) från Johan Nilsson 
(M). Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Trafiknämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

Sammanfattning 

Trafiknämnden har fått motion (2017:37) om att rusta upp och öka 

tryggheten vid Kristalltorget i Solberga på remiss från 

kommunstyrelsen. Kontoret förespråkar i sitt svar att frågorna, som 

berör flera förvaltningar och bolag, hanteras i ett områdesprogram 

eftersom Solberga står inför vissa förändringar till följd av 

bostadsbyggande. Trafikkontoret ställer sig i så fall positivt till att 

medverka i ett sådant arbete.  

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2017:37) om att rusta upp 

och öka tryggheten vid Kristalltorget i Solberga till trafiknämnden 

för svar senast 2 december. Motionen är skriven av Johan Nilsson 

(M). 

 

I motionen beskrivs förhållandena vid Kristalltorget. Det påpekas 

att den senaste upprustningen genomfördes för ca 10 år sedan, men 

att det fortfarande finns behov av att ”lyfta” torget och den närmaste 

omgivningen. Utöver det bör det prövas om torghandel och lekplats 

kan leda till att torget befolkas. Staden bör också undersöka hur den 
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kan ge bättre förutsättningar för att bedriva bärkraftig 

näringsverksamhet i de butikslokaler som omger torget. Andra 

åtgärder kan bestå av förbättrad belysning, slyröjning, ökad närvaro 

av fältassistenter och polis med syfte att öka områdets trygghet. 

 

Med anledning av ovanstående föreslås att kommunfullmäktige 

beslutar att ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att ta fram en 

utvecklingsplan för Kristalltorget. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts internt på trafikkontoret. Kontoret har också haft 

underhandskontakter i ärendet med Älvsjö stadsdelsförvaltning. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har tagit del av motionen och anför följande. 

Området Solberga står inför vissa förändringar inom den närmaste 

framtiden till följd av planerat bostadsbyggande. Detta leder till att 

det kan finnas behov av att upprätta ett nytt områdesprogram för 

Solberga. Områdesprogrammet kan då, bland annat, belysa 

Kristalltorgets funktion som mötesplats och lokalt centrum och 

vilka alternativ som är tänkbara för att utveckla detta. Trafik-

kontoret ställer sig positivt till att medverka i arbete med ett 

områdesprogram. 

 

Vidare kan trafikkontoret konstatera att Kristalltorget är ett välskött 

torg och att mycket få klagomål inkommer vad gäller torgets drift 

och underhåll. Kontoret kommer, för att tillmötesgå både 

stadsdelens och motionärens önskemål om att öka tryggheten på 

och omkring torget, fortsätta att prioritera drift och skötsel av 

torgytan. 

 

Gällande förslaget om att anlägga en lekplats på torgytan förutsätter 

det en ändring av gällande detaljplan. Frågan bör därför lämpligen 

hanteras i ett eventuellt kommande områdesprogram som ska se till 

områdets helhet. Även förslaget att erbjuda plats för torghandel bör 

ses som en del av torgets gestaltning och hanteras bäst i ett 

områdesprogram. 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 
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Slut 

 

Bilagor 

1. Motion (2017:37) från Johan Nilsson (M) om att rusta upp och 

öka tryggheten vid Kristalltorget i Solberga. 


